中共福建省委教育工作委员会
	文件

	福建省教育厅

闽委教宣〔2012〕71号

中共福建省委教育工委  福建省教育厅

关于公布2012年高校校园文化建设
优秀成果评选结果的通知
各设区市委教育工委、教育局，各高等学校：

根据《教育部思想政治工作司关于评选2012年高校校园文化建设优秀成果的通知》（教思政司函〔2012〕50号）和《中共福建省委教育工作委员会关于评选2012年我省高校校园文化建设优秀成果的通知》（闽委教宣〔2012〕44号）要求，各高校高度重视，认真组织，踊跃报送校园文化建设成果。我委厅组织专家进行评审，并选送部分优秀成果上报教育部思想政治工作司。

日前，教育部评选结果揭晓。根据《教育部思想政治工作司关于公布2012年高校校园文化建设优秀成果评选结果的通知》（教思政司函〔2012〕91号），我省选送的校园文化建设优秀成果共有2项获奖，其中华侨大学的“十五载传承‘鼓’文化，聚海外侨子中华心——华侨大学15年培育二十四节令鼓校园文化品牌”获一等奖；龙岩学院的“打造‘红·土’特色文化高校的实践与探索”获二等奖。
根据专家评审意见，我委厅还评选出2012年福建省高校校园文化建设优秀成果一等奖5项，二等奖10项，三等奖15项，优秀奖12项，现予公布（见附件）。

各地各高校要深入学习贯彻党的十八大精神，牢固树立文化育人的教育理念，进一步加强校园文化建设，切实把社会主义核心价值体系融入校园文化建设的全过程。要把“爱国爱乡、海纳百川、乐善好施、敢拼会赢”的福建精神融入到校园文化建设之中，深入开展各具特色的校园文化活动，打造校园文化精品，培育更多的校园文化优秀成果，为社会主义文化大发展大繁荣作出新的贡献。

附件：2012年福建省高校校园文化建设优秀成果评选获奖名单

中共福建省委教育工委          福建省教育厅

                                2012年12月24日

中共福建省委教育工作委员会办公室   2012年12月24日印发
附件

2012年福建省高校校园文化建设优秀成果评选获奖名单

（同一奖项排名不分先后）

	学校名称
	成果名称

	一等奖（共5项）

	福建师范大学
	精彩微博团 青春心连心－－“五微五阵地”构筑校园微文化

	福建师范大学协和学院
	让学生成为主讲人，“学子讲坛”引领校园学术新风

	华侨大学
	文化唱戏促交流 台海两岸情谊浓－－华侨大学对台文化交流结硕果

	福建农林大学
	红色之光，闪亮校园—福建农林大学红十字文化实践育人纪实

	闽江学院
	闽江学院学生自律委员会“律韵文化”

	二等奖（共10项）

	集美大学
	新载体与新媒体互动  教育性和艺术性交融－－集美大学创新“十佳大学生”评选模式

	泉州师范学院
	传承经典，自我创新——泉州师院原野剧社品牌社团活动

	华侨大学厦门工学院
	“聚焦微平台，共织微文化”——打造工科院校文化建设新载体

	福州职业技术学院
	残健融合显爱心，花开无声香励园

	泉州华光摄影艺术职业学院
	以校园创意文化孕育摄影艺术人才——泉州华光摄影艺术学院以创意摄影带动校园创意文化建设新探

	福州大学
	传承嘉锡精神，引领学校发展

	福州大学
	军民同谱和谐曲，鱼水情深共育才

	福建中医药大学
	创新学生管理模式，推进学生创新创业工作

	三明学院
	艺术形式展现校园精神  榜样典型引领学习风尚－－三明学院原创校园剧《上大学》成果汇报

	福州大学阳光学院
	强化实践育人  推进文化传承－－福州大学阳光学院地方特色文化调研活动纪实

	三等奖（共15项）

	厦门理工学院
	高唱“温情三部曲”，营造温馨和谐的校风学风

	武夷学院
	传承朱子文化  培育大学精神－－武夷学院开展具有“武夷特色”的大学文化建设的探索与实践

	福建农林大学东方学院
	校园ERP企业沙盘模拟赛

	福建师范大学福清分校
	关爱农民工子女—－青春梧桐志愿者服务

	福建师范大学福清分校
	敢拼会赢于榷场 乐善好施源校园

	福建商业高等专科学校
	经闽商文化引领建设，用福建精神培育人才－－福建商专文化建设与素养教育实践

	福建中医药大学
	悠悠海峡情，两岸共欢聚——“海峡两岸青年联欢会•中医药传统文化研习营”

	漳州师范学院
	奏响校园维权和谐曲   开拓服务青年新篇章

	福建广播电视大学
	高位嫁接 专业办报 充分发挥校报文化引领作用

	福建农业职业技术学院
	弘扬优秀传统文化，培养德高技精人才－－“相思岭讲坛”建设成果汇报

	漳州师范学院
	感动人物树榜样  品牌活动育学子

	厦门理工学院
	“周末文化大舞台”系列活动

	武夷学院
	新形势下发挥大学生宿舍文化育人的功能

	福建卫生职业技术学院
	企业文化进校园 校企合作育天使

	闽西职业技术学院
	构建素质教育特色体系  打造高职学生“素质证书”

	优秀奖（共12项）

	福建农林大学
	扎根基层  服务“三农”

	三明学院
	传承创新区域文化   提升校园文化品位－－三明学院精心打造校园雕塑景观

	福建师范大学闽南科技学院
	艺术联姻与文明建设共舞  校园文化与地域文化齐飞

	闽南理工学院
	闽南理工学院传承雷锋精神构建校园文化

	厦门医学高等专科学校
	开展“128.3”工程   提升学生综合素质

	福建信息职业技术学院
	以创建青年文明号为载体，构建服务育人工作新机制－－福建信息职业技术学院打造首个高校学生工作集体“省级青年文明号”

	福建华南女子职业学院
	传承“受当施”精神  推动学院科学发展

	福州外语外贸学院
	深化教育教学改革  加强大学生创新创业教育

	厦门海洋职业技术学院
	军事化管理进校门  海院学子展新颜－－厦门海洋职业技术学院半军事化管理育人模式的探索和实践

	湄洲湾职业技术学院
	开展“三个三”教育活动，构建文明诚信感恩的毕业文化

	福州海峡职业技术学院
	培育高职院校特色文化  打造德技并举育人基地

	厦门南洋职业学院
	设立学生事务服务中心，深化全面服务意识，全力打造“学生之家”

PAGE
— 1 —